Р  О  С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я  О Б Л А С Т Ь

КИРЕНСКИЙ РАЙОН
Д У М А

КИРЕНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

4 созыва
  Р Е Ш Е Н И Е

 28 января 2021 года                  № 181/4                                         г. Киренск

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального бюджетного учреждения «Комсервис»

Киренского муниципального образования, утвержденный
Постановлением главы Киренского

муниципального образования

от 14.12.2020 года № 593 «О создании муниципального

бюджетного учреждения «Комсервис»

Киренского муниципального образования
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Киренского муниципального образования, Порядком принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений Киренского муниципального образования,
    Дума Киренского муниципального образования

     РЕШИЛА:
1. Рекомендовать администрации Киренского городского поселения внести изменения и дополнения в Устав МБУ «Комсервис» Киренского муниципального образования :
1.1 Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: «п. 5.1 Имущество Учреждения закрепляется за ним на праве оперативного управления и отзывается в  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации»

1.2 Пункт 5.16 изложить в следующей редакции: « п. 5.16 Оставшиеся в Учреждении средства, полученные от приносящей доход деятельности, не израсходованные в текущем году, подлежат изъятию в местный бюджет»;

1.3 Исключить пункты 5.13; 5.14;

1.4 В абзац 2 пункта 6.1 После слов: «дополнений в Устав» добавить слова «при согласовании с Думой Киренского муниципального образования»;
1.5 В пункт 6.1 добавить абзац в следующей редакции: «Определение порядка отчетности Учреждения перед Думой КМО один раз в год, а также один раз в три месяца представлять отчет комитету по экономике в Думе Киренского МО»;

1.6 В пункт 6.1 добавить абзац в следующей редакции: «Определение предельно допустимого значения 2000 000 (два миллиона) рублей просроченной кредиторской задолженности Учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем Учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»;

1.7 Пункт 10.6 изложить в следующей редакции: « Принятие решения о ликвидации и проведение ликвидации Учреждения осуществляется в порядке, установленном администрацией Киренского городского поселения»;

1.8 в пункте 11.1 после слов «или руководителя Учреждения» добавить слова «по согласованию с Думой Киренского МО».

2. Данное решение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Думы

Киренского муниципального образования                                                        С.А. Куклин